关于开展卫生信息化发展状况调研的通知

鲁卫规财字〔2011〕10号

各市卫生局、有关医疗卫生单位、厅机关有关处室：
    根据全省卫生工作会议精神，为进一步推进卫生信息化建设，着力实施“金卫工程”，搞好顶层设计，整合现有资源，统一标准体系，切实做好我省卫生信息化发展规划。经省卫生信息化工作领导小组同意，拟对全省卫生信息化发展现状及需求进行调研。现将有关事宜通知如下：

    一、调研目的

    全面了解我省卫生信息化发展现状和资源配置情况，分析当前卫生信息化建设存在的困难、问题和需求，为做好山东省卫生信息化发展“十二五”规划提供依据。

    二、调研范围

    各级卫生行政部门、有关医疗卫生单位，以及厅机关有关处室已建、在建和拟建的卫生信息化系统，包括机构、人员、软硬件配置、网络建设、信息安全和建设经费等情况。

    三、调研方式

    调研由省卫生信息化工作领导小组办公室牵头，会同有关单位和专家组成调研小组，采用现场考察和填报调查表相结合的方式进行。

    四、有关要求

    ㈠本次调研结果将作为我省卫生信息化发展“十二五”规划的重要依据，各有关单位要高度重视，全力配合做好本次调研工作。各市卫生局负责将此通知转发至本市县（市、区）卫生局和有关医疗卫生单位。每个单位要确定1名同志负责联系和协调，如实填写调查表格，客观反映存在问题，确保调研工作顺利进行。

    ㈡省卫生信息化领导小组办公室根据各级卫生行政部门和医疗卫生单位情况设计了《山东省卫生信息化发展状况调研表》（见附件），请各有关单位登录省卫生厅网站（http://www.sdws.gov.cn/）下载。要按照本单位实际情况如实填写，并注明所在市、县（区），单位全称，联系人姓名、联系电话、电子信箱等信息。

    ㈢各市卫生局负责汇总本市的调研表，于3月1日前报卫生厅规划财务处。省（部）属医疗卫生单位的调研表于2月25日前上报。

    联系人：亓玢、李岳海，联系电话：0531-67876299（传真）、67873063，电子信箱：yue0688@sina.cn。填表咨询电话：0531-67873133。

附件：山东省卫生信息化发展状况调研表
                            二〇一一年一月二十六日